
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων20. 7. 1999 L 187/51

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 12ης Ιουλίου 1999

για το διορισµό Μέλους της Οικονοµικής και Κοινωνικής Επιτροπής

(1999/475/ΕΚ, Ευρατόµ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 258,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατοµικής
Ενέργειας και ιδίως το άρθρο 166,

την απόφαση του Συµβουλίου της 15ης Σεπτεµβρίου 1998, για το
διορισµό των µελών της Οικονοµικής και Κοινωνικής Επιτροπής για
την περίοδο από 21 Σεπτεµβρίου 1998 έως 20 Σεπτεµβρίου
2002 (1),

εκτιµώντας ότι, µε την παραίτηση του κ. Jacques Pe, η οποία
γνωστοποιήθηκε στο Συµβούλιο στις 25 Ιανουαρίου 1999, έχει
κενωθεί µία θέση Μέλους της Επιτροπής αυτής,

έχοντας υπόψη τις υποψηφιότητες που προτάθηκαν από τη
γαλλική κυβέρνηση,

αφού έλαβε τη γνώµη της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο µόνο

Ο κ. Jean-Jacques Carmentran, διορίζεται Μέλος της Οικονοµικής
και Κοινωνικής Επιτροπής, σε αντικατάσταση του κ. Jacques Pe και
για το υπόλοιπο της θητείας αυτού, δηλαδή έως τις 20 Σεπτεµ-
βρίου 2002.

Βρυξέλλες, 12 Ιουλίου 1999.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

S. NIINISTÖ

(1) ΕΕ L 257 της 19.9.1998, σ. 37.


